O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº2467/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente, que seja viabilizada a criação de vagas de remanso na Rua João Ziomek, ao lado da Unidade de Pronto Atendimento (UPA).                                                     JUSTIFICATIVA A presente solicitação tem por objetivo melhorar as condições de estacionamento nas imediações da UPA, tendo em vista que, atualmente, não há vagas disponíveis na via e o estacionamento interno da unidade é insuficiente para atender a grande demanda de pacientes, acompanhantes e funcionários. A criação de vagas de remanso contribuirá para a organização do trânsito no local, facilitará o acesso dos usuários aos serviços de saúde e evitará que veículos estacionem de forma irregular ou em locais proibidos, promovendo maior segurança e mobilidade na região.   Câmara Municipal de Araucária, 22 de julho de 2025.           LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

      IMAGEM DO LOCAL:

		2025-07-22T15:55:47-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1